§. 23. Quartum monitum satisfactionem attingit, quae Sacramenti Penitentiae postrema pars est, eaque integralis. Esti pia Mater Ecclesia humanam commiserans infirmitatem, primariam severitatem nominis emolliverit, atque a Canonum Penitentiarum usu recesserit; quandoquidem, ut legitur in Can. Fraternitatis, dist. 43. Desideria nostrorum temporum, quibus non solum merita, sed corpora ipsa hominum desecerunt, distillationis illius non patitur in omnibus manere consuetam: non ideo tamen fas Confessariis sacramentalem Satisfactionem, pro libito, ac temere imponere; sed hac in re iustitiae, prudentiae, ac aequitatis iura debent una componere. In irroganda autem satisfactione parva Sacerdotes nihil sibi suo arbitratu statuendum esse, sed omnia, iustitia, prudentia, & pietas dirigenda existimabunt. Ita statuit Catechismus Romanus in Parochorum utilitatem, iussu Concilii Tridentini elucubratus, & a S. Pio V. Praedecessore nostro in lucem editus, sub tit. de Penitentia. Praevitaret eadem Synodus Tridentina in cap. 8. Sess. 14. de Penitentia, ubi saluberrimam hanc doctrinam ita statuit: Debent ergo Sacerdotes Domini, quantum spiritus, & prudentia suggesterit, pro qualitate criminum, & penitentium facultate, salutaris, & convenientis satisfactiones iniungere, ne, si forte peccatis conviscant, & indignis cum penitentibus agant, levissima quaedam opera pro gravissimis delictis iniungendo, aliorum peccatorum participes efficiantur. Habeant autem praeculis, ut satisfactio, quam imponunt, non sit tantum ad novae vitae custodiam, & infirmitatis medicamentum, sed etiam ad praevitandum peccatorum vindictam, & castigationem; nam clares Sacerdotes non ad solvendum duntaxat, sed & ad ligandum concessas, etiam antiqui Patres credunt, & docent. Ut autem ad acceptandam opportunam satisfactionem, quae a Confessariis imponitur, peccatores facilius inducantur, multum profert Canonum Penitentiarum notitia, qua Confessarii instructus est, Canones illos in usum non revocet, potest tamen ea uti, ut penitentiam, quae olim pro sisdem criminibus statuta fuerant, mensuram explicet: Ex quo penitens, & summam peccatis inesse multatiam agnoscat, & indigne sese satisfacturum, quae gravior aliquot videri potuisset, lubens acquiescat; facta nimirum comparatione cum iis penis, quas pro sisdem criminibus subiisset, si remotiori aetate, cum scilicet Penitentiales Canones adhuc obtinebant, ac Confessarium accessisset, nec ad ea pervenisset tempora, quibus veterum Canonum severitatem benignior Ecclesiae disciplina emolliuit. Atque ita quidem ratiocinantur Scriptores quamplurimi pietate ac doctrina praestantes, quorum nomina cum a Nobis in nostro Tractatu de Synodo lib. 7. cap. 62. fuerint relata, super vacanteam ducimus ea hic repetere. Illud vero addimus, vitam, moremque fidelium, qui nostra aetate ad Penitentiae Sacramentum accedunt, late discriminari ab ea vitae ratione, quae inclytam Aegnetem, Imperii dignitate, ac pietatis studio conspiciam, olim commendavit. Cum enim in hanc Urbem, ut ad Sacerdotum Apostolorum Limina procumberet, se contulisset, universas praeterea vitae maculas B. Petro Damiani, eximio S. R. E. Cardinali, aperuit in foro sacramentali; atque laude recessit, nulla a Confessario, probitatis ac doctrinae laude celebrissimo, imposita satisfactione.

§. 24. Praestat ipsismet B. Petrum Damiani in Opusculo 56. c. 5. tom. 3. suorum Operum editionis Parisiensis pag. 432. hac de differentem, atque in aliorum exemplum ita loquentem audire: Sed ut hi, qui ad Apostolorum Limina confluunt, Sacerdotum de devotionis tua salubriter imitentur exemplum, sed

arcana quoque B. Petri Confessoris, ante Sacrum Altare ma sedere facisti, ac per lugubres genitus, & amaros suspiria, ab ista quinquagennis infantie tenera adhuc, & nuper ablata levitate capisti, & tamquam illic ipse Beatus Apostolus corporaliter presideret quidquid subtile vel minutum in humanitatis tua potuit titillare visceribus, quidquid in cogitationibus vanum, quidquid preterea subreperere potuit in sermone superfluum, fidei verbum est relationibus evolutum: ad quod mihi usum est, ut nil aliud confitenti penitentiae pondus iniungerem, nisi ut illud Divinae legationis elogium iterarem: Age quod egis, operare quod operaris: vel illud, quod hic, qui Thiatyre erat, per Angelum mittitur: Non mittam super vos aliud pondus; tantum id, quod habetis, tenete (Apoc. 2.). Nam, Deo teste, ne unum quidem diem seipsum, vel casualiter afflictionis indidi; sed, ut in capitis solammodo sanctis perseverares operibus, imperavi.

§. 27. At contra, nostris hinc temporibus passim occurrunt peccatores (quo nomine censuram Nos, & alii fortasse Beati Petri Damiani tempore censebantur) qui non jam in generali criminum exomologesi, sed & in ipsis Confessionibus, quas plures in anno frequentant, atque identidem repetunt, gravioribus criminibus implicuntur; ideoque in sacro Penitentiae foro ea satisfactione digni sunt, quae iuxta Concilii Tridentini Canones peccatorum gravitati commensuratur: tum maxime, quod nulla aut fere nulla bona opera eliciunt, si in confecta vivendi ratione permaneant, nec, ut par est, aequo fuerant animo arummas, quibus aliquando premitur: ex quo fit, ut uberiori fructu fraudentur, quem Ecclesiae preces, Sacerdotis ore in penitentes prolatae, a Deo postulant hinc verbis: Ut quidquid boni feceris, vel mali patienter suscipueris, si tibi in remissionem peccatorum, augmentum gratiae, & premium vitae aeternae.

§. 26. En igitur, Venerabilis Frater, rerum, quas gestimus, aut etiam gerendas decrevimus, feriem universam tibi propositam, ut quotquot nostram hanc Urbem inhabitant sanctioris Anni spirituales fructus percipiant. Hoc idem in tua Civitate, ac Diocesi, te agente, praestari vehementer cupimus, ut populus tibi concreditus, qui iamjam venturo anno sacras Peregrinationes ad hanc Urbem suscipiet, par lucrum, eandemque celestium bonorum copiam assequatur. Quae de sacramentali Confessione a peregrinis ante discessum instrumenta, haecenus significavimus, Bituricensis Concilium anno 1584. in Can. 2. tom. 10. Collectionis Harduini pag. 1466. & seqq. priorem decreverat hinc verbis: Praemuniatur debita & integra peccatorum Confessione, & Eucharistiae Sacramento, quicumque ad loca sacra peregrinantur, antequam ire aggrediantur. Consonat Praedecessor noster Innocentius XII. in ipsa Indictione Anni Jubilaei 1700. ubi salutarem criminum expiationem cum primis urget, atque ita loquitur: Sanctificamini itaque, filii charissimi, & preparate corda vestra Domino. Lavamini, mundi estote, auferite malum cogitationum vestrarum ob oculis Dei, & renovati spiritu mentis vestrae, orationibus insistite, frequentate jejunia, elemosinas erogate. Ne autem quis putaret, haec verba ad eos duntaxat, qui Romae debebant, extendi, prudenti consilio illa addidit, quibus illos etiam comprehendit, qui Romam venire parati, a suis regionibus nondum recesserant. His porro Christianae vitae ornamentis instructi, virtutumque praesidii muniti, impigre, piaque animi elacritate, ad hanc Sanctam in terris Civitatem Dei, veluti ad Thronum gratiae, accedite cum fiducia, ut misericordiam consequamini.

§. 27. Te vero, modo Pastoralis officii ministrum id ferat, ad Urbem hanc accedente, certo confitebamur, ut, sive iter agas, sive Romae degas, eam vivendi rationem, quam S. Carolus Borromeus Anno Jubilaei 1575. Romam accedens, Romaeque commoratus sibi servandam constituit, studeas amulari. Sacram hanc optimi Praesulis Peregrinationem describit Carolus a Basilica Petri, Novariensis Episcopus, lib. 3. Historiae, quam texit de vita ac gestis S. Caroli. Si vero, ut par est, & Nos somnoper optamus, e tua Diocesi populus Romam commigraturus discedat, in eam spem erigatur, ut, quamdiu peregrinatur, atque hac illae divertit, nihil molestiae.

Adhortatio ad Episcopos ut praemissa in suis Diocesis observari curent.

Non ita mesim occurrunt peccatores (quo nomine censuram Nos, & alii fortasse Beati Petri Damiani tempore censebantur) qui non jam in generali criminum exomologesi, sed & in ipsis Confessionibus, quas plures in anno frequentant, atque identidem repetunt, gravioribus criminibus implicuntur; ideoque in sacro Penitentiae foro ea satisfactione digni sunt, quae iuxta Concilii Tridentini Canones peccatorum gravitati commensuratur: tum maxime, quod nulla aut fere nulla bona opera eliciunt, si in confecta vivendi ratione permaneant, nec, ut par est, aequo fuerant animo arummas, quibus aliquando premitur: ex quo fit, ut uberiori fructu fraudentur, quem Ecclesiae preces, Sacerdotis ore in penitentes prolatae, a Deo postulant hinc verbis: Ut quidquid boni feceris, vel mali patienter suscipueris, si tibi in remissionem peccatorum, augmentum gratiae, & premium vitae aeternae.

quam sentitegere debent qui sacrum hinc hinc cogitent.

B. Petrus Damiani Aegnetem impoiait. De devotionis tua salubriter imitentur exemplum, sed

leſtiæ illaturus ſit iis locorum Præſidibus, quorum intereſt vigili cura cavere, ne ea ſuboriantur ſcandala, quæ retroactis temporibus anſam nonnullis præbuerent, ut contra ſacras Peregrinationes obloquerentur. Cumque Romam pervenerit, omni ſtudio curabimus; ut honeſtam & morigeram vitam ducat, opera injuncta rite perſiciat, Baſilicas adeat, varioſque Chriſtiane penitentiæ actus exerceat. Enimvero teſtis eſt Deus quo ſtudio, quoque conatu in id incumbamus, ut peregrini omnes, qui ſuas repetent domos, ſanctæ converſationis, quæ Romæ viget, exemplo docti, in Fide ſtabiles in virtute ſervidi, atque in Apoſtolicæ Sedis obſequio confirmati perſequent. Quæ Nobis, eadem & Prædeceſſori ac Conſulti noſtro Gregorio XIII. inſedit voluntas, cum Jubilæi Annum tunc temporis recurrentem celebraret, ut ex illius *Annalibus lib. 3. cap. 24.* comperimus, ut, adjuvante Domino, cui rem hanc univerſam humillimis precibus commendamus, peregrini in patriam regeſſi, ea cenſura digni non ſint, qua S. Hieronymus in *epiſt. 58. ad Paulinum tom. 1. Oppor-* editionem Veronenſi. pag. 318. nonnullos, qui ſacras Peregrinationes in ipſa Jeruſolymorum Urbe conſecraverat, ita fugillat: *Non Jeruſolymis bene viſiſſe, ſed Jeruſolymis bene viſiſſe, laudandum eſt.*

§. 28. Integro Anni Jubilæi tempore præſto erunt in Urbe Roma Penitentiarii, aliiſque Confeſſiones excipiendis deſignati, qui opportunis facultatibus inſtructi, penitentes audiant, ac meritam abſolutionem & diſpenſationem concedant, cum iis, qui Romæ degant, tum aliis qui aliunde confluunt, ut Spiritualis Sanctioris Anni divitias conſequantur. Hoc ipſo temporis intervallo non deerunt Divini Verbi præcones. Nos ipſi loquemur, loquentur & alii ad id muneris a Nobis deſignati; ita tamen, ut Theologica, controverſia, quæ ad puram putamque ſcholarum diſputationem pertinent, intactæ relinquuntur. Illud vero Nobis, tum aliis, qui noſtro loquentur nomine, curæ erit, ut clauſule illius, quam Bullæ noſtræ inferuimus: *Fidelibus vere penitentibus, & conſeſſis Sacraque Communionis reſtaſiſſis*: vis ac ſignificatio probe intelligatur. Illud item re atque exemplis demonſtrabimus, quam ſutilis atque inanis ſit illorum ſententia, qui a Catholica Communionis extores, perperam aſſerunt, Indulgentiarum uſu penitentiam imminui, aut etiam e medio tolli. Patet, ne quis ſuſpicetur, aut Nos ipſos, aut eos qui noſtra auctoritate Conſiones habebunt, in rigidiore ſententia pronos eſſe, eamdem ſequemur methodum, quam celebris Pater Baſilidove Societatis Jeſu ſibi proponit, ac ſequitur in Sermone ſub initium Anni Jubilæi habito ac typis edito tom. 2. *Sermonum pag. 517. & ſeqq.* juxta alteram editionem Pariſiis proſulam an. 1769. Quo tempore Bononiæ moram traximus, & noſtras ſententiam ad populam Inſtructiones evulgavimus, quæ primum in plures tomos diſceſtæ, mox Latine reddite, in unum volumen in folio compactæ ſunt, unam procedimus, quæ tom. 3. *Italice* editionis eſt ordine duodecima, in Latino autem volumine occurrat *quinqueſima tertia*. Porro in hac Inſtructione, omiſſis Theologorum diſceptationibus, univerſum Diœceſis noſtræ populam monuimus, ac hortati ſumus, ut occaſione Plenariæ Indulgentiæ, quam Prædeceſſor noſter Clemens XII. promulgarat, injunctis operibus alia pietatis opera ſuperadderet, ac dignos penitentiæ fructus faceret; auro illo Venerabilis Cardinalis Bellarmini documento ex tom. 2. *controverſiarum in tractatu de Indulgentiis lib. 1. c. 12. §. Ad tertium*, illis propoſito: *Accipiant prudentes Chriſtiani Pontificias Indulgentias, ut ſimul etiam ſtudeant dignos penitentiæ fructus facere, ac pro ſuis peccatis Domino ſatiſfacere, Sed & illud adjuceimus, quod Cardinalis Pallavicinus in *Hiſtoria Concilii Tridentini lib. 24. c. 12. num. 6.* adnotavit, falſam nimirum eſſe illorum ſententiam, qui tenentur, Chriſtianos, propter Indulgentiarum uſum, deſides fieri, atque a ſatiſfactione quæ Deo criminum noſtrorum vindicti præſtanda eſt, avocari. Sane, cum homines dubii omnino ſint, an Indulgentiarum fructum re ipſa comparaverint, ſtimulus pluribus ſuperceſſit, quo urgentur, ut novo ſalutarium operum ac laborum quæſtu, in ſolidiorem ſpem*

Non deſerunt Romæ ſubſiſtaſſe ad penitentiam reconciliatorem ad honorem exercitiis.

erigantur. Præterquamquod, opera ad lucrandas Indulgentias ſtatuta, cum in praxim uſumque revocantur, pietatem adaugent, atque, ut quotidiano conſtat experimento, novum inducunt habitum, quo quis ſemel inſtructus, alia virtutis opera facilius exequitur. Equidem Bonificius VIII. Baſilicarum viſitationem, ab exteris quindecim vicibus, a Romanis vicibus triginta peragendam præſcripſit, atque huic operi lucrum Indulgentiarum ſociavit. Non ideo tamen cætera pietatis opera ſilentio præterit, immo vero in ſua Extravaganti *Antiquorum, de penitentia, & remiſſionibus*, quæ inter communes Extravagantes legitur, expreſſis verbis hæc addidit: *Unusquisque tamen plus merebitur, & Indulgentiam efficacius conſequetur, quo Baſilicas ipſas amplius, & devotius frequentabit.* Hæc autem iis affinia ſunt, quæ & Nos ſupra inculcavimus, monentes, ut, præter opera, quæ præcipiuntur, alia Chriſtifideles exercent pia opera, quæ ſpiritus ac votis Eccleſiæ conſona erunt. Nec aliud ſubſidiant ea veteris formulæ verba, quibus Prædeceſſores noſtri uſi ſunt, & Nos item utimur, cum populo ſolemniſter benedicimus. Expleto quippe Benedictionis ritu Plenaria Indulgentia conceditur; ac præterea humiles ad Deum funduntur preces, ut aditanti populo medum *perſeverantiam in bonis operibus, ſed & cor ſemper penitens* tribuat, hoc eſt, ad nova penitentiæ opera, quibus præterita expiantur crimina, rite comparatum; quamvis aliunde bene ſperare liceat, præteritorum criminum culpam penamque æternam, in Penitentiæ Sacramento fuiſſe dimiſſis; & temporalem, quæ ſuperceſſit, penam, ope Indulgentiæ, quæ pridem conceditur, fuiſſe dilutam.

§. 29. Apud vulgatum Anaſtaſium in Viris Prædeceſſorum noſtrorum Zachariæ, & Paſchalis legimus, nonnullas præpe Vaticanum Templum extructas fuiſſe hoſpitales domos, in quibus peregrini, qui ad Limina Apoſtolorum pervenerant, excipiebantur, & ricebantur. Ejuſmodi ædificia, ſive temporum, ſive hominum injuria, jamdiu everſa ſunt. Alia tamen, in variis Urbis locis poſita, inſignis Romanorum pietas excitavit, ad quæ quovis tempore, poſſimum vero Sacro Jubilæi Anno, liber patet aditus peregrinis, qui ad Urbem hanc confluunt, ut Beatorum Apoſtolorum deoſculentur Limina, atque Indulgentiarum theſauros acquirant: quibus ea item, quæ ſive corpori alendo, ſive animo piis operibus proborum Sacerdotum ope reſtitiendo neceſſaria ſunt, abunde ſuppeditantur. Hæc ſunt, quæ tibi duximus ſignificanda. Atque plena animi Noſtri benevolentia tibi, tuoque gregi univerſo Apoſtolicam Benedictionem elargimur.

Datum ex Arce Caſtri Gandulphi die 26. Junii 1749. Pontificatus Noſtri Anno IX.

Peregrinis etiam hoſpitibus.

POENITENTIARIIS. XX.

In Baſilicis & Eccleſiis Urbis pro Anno Jubilæi deputatis, & Confeſſariis a Cardinali Urbis Vicario deſignandis, Facultates eodem Anno exercendæ conceduntur adjectis opportunit Monitis, & Declarationibus.

BENEDICTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

CONVOCATIS per alias noſtras Apoſtolicas Litteras Univerſis Eccleſiæ Filiis ad celebrandum Nobiſcum proxime recurrentis Anni Sancti ſolempnitatem; iſſique jam, ut conſiderimus, ad Supremi Paſtoris vocem, Sacerdotali præſertim Fratrum Noſtrorum Episcoporum tuba inſclamante, excitatis; ad officium noſtrum pertinere iudicamus, non ſolum convenientes ex toto Chriſtiano Orbe Fideles aperto charitatis paternæ ſinu excipere; ſed etiam omnia, quæ conſuetudinem neceſſitatibus, ac utilitatibus opportuna fore proſpiciamus, in antecellum parata

Exordium.

parata atque diſpoſita habere; ut hominis illius Regis in Evangelicis Litteris laudatam proviſionem imitemur, qui, quum ad Cœnam magnam vocaſſet multos, quæcumque ad uberem ſplendidiſſimæ convivii apparatus ſpectarent, ita ſollicitè curare non deſiſſit, ut inſtante hora Cœnæ, mittere poterit invitatis dicere, *quia parata ſunt omnia*. Et Nos igitur pluribus per elapſos Menſes curis & ſollicitudinibus, quantum humanarum rerum conditio patitur, id efficiere ſtudiimus, ut omnibus, quicumque ad Sanctam Civitatem iter arripiant, nihil ſive ad Divinæ Religionis cultum, ſive ad Chriſtiane pietatis exemplum, ſive ad itineris, hoſpitique commoda deſſe poſſet: Et nunc, attendentes, quænam poſſimum a ſuprema ligandi atque ſolvendi poteſtate Nobis cum Apoſtolicæ vicis Officio commiſſa, expetere poſſint plures, qui ad oblationem remiſſionis, & indulgentiæ munus aſſequendum, cum vero penitentiæ ſpiritu, & devotiſſimo affectu accedentes, commiſſorum forſan delictorum oneribus gravati, aliſque conſcientiæ vinculis adſtricti, & impediti reperiantur; hæc etiam peculiari ſtudio a Nobis ordinari, & mature proviſa fuiſſe, omnibus, ad quos pertinet, ſpecialiter vero inſcriptis Sacramenti Penitentiæ Miniſtris, præſentium Litterarum tenore ab iis præſertim diligenter obſervando, edicimus & declaramus: Nil magis operantes, quam ut omnes, quicumque animum peccatis ægram, aut Cenſuris, impedimentive irretitum gerunt, procul abjecto formidatæ difficultatis terrore, ad Eccleſiaſticae curatiſſime ſidentem remedia conſugiant, per quæ copioſum Redemptiſſimi fructum conſequentes; & ſanitati redantur & paci, & in filiorum Dei liberatam, contraſtis impietatis compediſſis, vindicentur.

Novimus ſane Prædeceſſores noſtros Romanos Pontifices, in quorum tempora ſuperiores, noſtroque temporis propinquoſius Jubilæi Univerſalis Anni incurſerunt, hunc mortem ſervaviſſe, ut per geminum præcipue organum, per Cardinalem ſcilicet Majorem Penitentiarium, perque Cardinalem ipſorum in Urbe, ejuſque diſtrictu Vicarium in ſpiritualibus Generale, & idoneos Confeſſarios deputari, & eorum amplificari facultates providenter mandarent; ut nec ſacrorum Miniſtrorum copia per Urbem, nec his facultatum amplitudo deſſet, ad Penitentes, pro variis cujuſque cauſis, Deo reconciliandos, & culpa jam exſolutos, ad aſſequendam quoque pleniffimam poenarum indulgentiam diſponendos.

Icideo Nos laudabilibus eorum veſtigiiſſis inherentes, ſimulque cupientes graviffimam hanc Paſtoraliſſimam partem, certa reſtaque ratione adminiſtrari, nec ullam, quoad ejuſ rei poterit, circa facultatum præſertim limites, earumque uſum & exercitium, dubitationem aut errori locum relinqui; poſt maturam deliberationem ſuper his rite præhabitam, noſtro Motu proprio, certaſque ſcientia, rem totam ad eum, quem ſubſtituimus modum, ordinandam dirigendamque decrevimus.

I. INPRIMIS itaque Dilecto Filio Noſtro S. R. E. Cardinali Majori Penitentiario per præſentes committimus, ac demandamus, ut juxta id, quod jam pridem in noſtra Conſtitutione incipit. In Apoſtolicæ Penitentiariæ Officio, Idibus Aprilis Anni MDCCXIV. Pontificatus Noſtri Anno Quarto edita, pro perpetuis futuris temporibus præſcriptum, præter conſuetos trium Baſilicarum S. Joannis Lateranenſis, S. Petri in Vaticana, & S. Mariæ Majoris Penitentiarios Minores, pro Baſilica etiam S. Pauli extra Muros præſenti Anno Sancto ſimiles Penitentiarios in diſta Baſilica Sancti Petri certis cujuſque anni diebus inſervientes, nunc autem per totum Annum Sanctum aliis inſuper diebus, ejuſdem Penitentiarii Majoris arbitrio præſcribendis, inſervituros, a ſe jam electos, vel eligendos, alios inſuper, eodem Anno Sancto durante, tam in memoratis quatuor Baſilicis, quam in reliquis quoque ſive Sæcularium, ſive Regularium, & nominatim quantum fieri poterit, in variis Nationum Urbis Eccleſiis, novos ſimiliter Penitentiarios deputet, & extra ordinem abunde multiplicet.

II. Deinde Dilecto itidem Filio Noſtro S. R. E. Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. III.

Item Cardinali Vicario Urbis pro deputacione Penitentiarii.

Cardinali, Noſtro in Urbe ejuſque Diſtrictu Vicario in ſpiritualibus Generali, commiſſum pariter atque injunximus, ut ex Confeſſariis tam Sæcularibus, quam Regularibus, ab ſe alias ad audiendas Romæ Confeſſiones approbatis, quamplures magno numero deſignare non omittat; immo etiam ſi ita ad concurrentium tam Romanorum, quam Exterorum utilitatem & commoditatem neceſſarium aut expediens fore judicaverit, omnes, a ſe, ut prædicimus, approbatos, vel approbandos, deſignare in eum ſinem non dubitet, ut facultatibus illis, quæ a Nobis inferuntur, earundem præſentium tenore, Confeſſariis huiusmodi ab eo deſignandis tribuentur, ſtatim ſe a Nobismet ipſis inſtructos eſſe intelligant, eaque exercere libere valeant, audiendiſque Confeſſionibus Fidelium quorumcumque, Jubilæum huius Anni Sancti lucrari volentium, operam dare aggrediantur, & aſſiduè charitatis & zeli ſtudio pergant. Pro Confeſſariis autem Monialium, aliarumque Virginum, ſeu Mulierum in perpetua Clauſura Romæ viventium, ſicut etiam Oblatarum, aliarumque in Religioſis aut Piis Domibus, ſeu Conſervatoriis degentium, nec non Carceribus detentorum, & morbis impeditorum, quæcumque opus erunt, quæque Nobis in Domino expedire videbuntur, aliis noſtris peculiaribus Litteris ſtatuemus.

III. PORRO Penitentiarii ſive in quatuor præſatis Baſilicis, ſive in aliis Urbis Eccleſiis per Cardinalem Majorem Penitentiarium, ut præſertur, deputatis, vel per Anni Sancti curſum deputandis, ſubſequentes facultates, pro hoc dumtaxat Anno Sancto duraturas, de Apoſtolicæ poteſtatis plenitudine concedimus, & impertimur: videlicet.

IV. *Abſolvere poſſint per ſe ipſos tantum, & in foro duntaxat conſcientiæ, quæcumque perſonas ſibi conſtitutione, etiam Regulares, cujuſcumque ſint Ordinis, Congregationis, & Inſtituti, etiam ex præſcripto Superiorum, vel ſuarum Conſtitutionum, etiam a Sede Apoſtolicæ approbatarum, vel alias ex Indulto, Decreto, aut præcepto Apoſtolicæ, extra propriam Religionem peccata ſua conſiteri prohibentur, a quibuscumque ſententiis Excommunicationis, aliſque Eccleſiaſticis Cenſuris, etiam Summo Pontifici, & Sedi Apoſtolicæ quomodolibet, etiam in Bulla Cænæ, reſervatis, & a Sacris Canonibus ſulminatæ, nec non ab omnibus peccatis, & exceſſibus quantumcumque gravibus, & enormibus, etiam Sedi Apoſtolicæ reſervatis; injunctis tamen ſalutaribus penitentiis, & aliis de jure iſdem Penitentiis injungendis.*

V. *Abſolvere etiam poſſint a ſupradictis Cenſuris in jure latis, etiam Sedi Apoſtolicæ reſervatis, quævis publice in partibus ſive, quævis dedulle, aut nominatim declarate, ac denunciatae in iſdem partibus ſint per Locorum Ordinarios, aut alios quoſcumque Judices, præmoniti tamen Penitentibus de Libello, ut infra, in his caſibus publicis omnino conſcientiæ. Poſt abſolutionem nimirum conſcientiæ Libellam ſupplicem, expreſſo nomine, cognomine, ac Diœceſi Penitentiis, & caſu huiusmodi publice Cenſura ſubjecto, & ſubſiſſe ſcribant teſtimonium abſolutionis ab eadem Cenſura conſeſſe, eundemque Penitentem dirigant ad Officium Penitentiariæ Apoſtolicæ, ut recipere poſſint Breve in forma Miſſæ, vel Remiſſi abſoluti, juxta præxim ejuſdem Officii Penitentiariæ.*

VI. *A cenſura ab Homine, ſeu a quocumque Judice de partibus, nominatim lata, abſolvere valeant ad effectum duntaxat Indulgentiæ præſentis Jubilæi conſequenti; itaut, ſemel ac conſecuti Jubilæum fuerint, eadem, qua antea, Cenſura adſtricti remaneant, ac teneantur parere Judicis ſententiæ, & abſolutionem ab eodem petere, perinde ac ſi nunquam abſoluti fuiſſent. Atque hiſ Penitentibus nullum detur teſtimonium abſolutionis, neque Confeſſionis.*

VII. *Abſolvere inſuper valeant, pro foro conſcientiæ tantum, a Cenſuris propter hæreſim formalem externam incurſis, dummodo tamen Penitentem neminem habeat hæreſis complicem; prævia coram ipſo Confeſſario abjuratone ſecreta; atque etiam pro caſu, quo Penitens habeat quidem hæreſis complicem, vel complicem, ſed huiusmodi complex, ſeu complicem, in Regionibus, ubi hæreſis impune graſſatur, exiſtant, & degant.*